Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-05-2023

F.18/23/44
NL:TZ:0000260230:F002
21-03-2023

mr. D.W.]. Vinkes
mr J.J. Gevers

| sinatraB.v. 11-05-2023
1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Groningen 11-05-2023
1
Vestigingsadres:
Rozenburglaan 11, 9727 Dl te Groningen
Correspondentieadres:
Rozenburglaan 11, 9727 Dl te Groningen
KvK-nr: 65441974
Activiteiten onderneming
Activiteiten onderneming: de vennootschap drijft een onderneming die zich - 11-05-2023
volgens opgave in het Handelsregister — bezig houdt met lease van niet 1

financiéle immateriéle activa en het ontwikkelen en beheren van licenties.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7d142594-ecc7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f68697ca-5167-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022
2021 € 25.241,00
2020 € 28.361,00

Toelichting financiéle gegevens

Jaar: Omzet: Winst & Verlies Balanstotaal
2022 Niet bekend Niet bekend Niet bekend
2021 Niet bekend Niet bekend € 25.241
2020 Niet bekend Niet bekend € 28.361

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement
bedraagt het gemiddeld aantal personeelsleden 0.

Boedelsaldo

€ 42.344,70

Verslagperiode

van
21-3-2023
t/m

10-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 65 uur 36 min

totaal 65 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel

beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op

aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap Sinatra B.V. heeft tot doel het ontwikkelen en beheren van
licenties. In de praktijk kwam het er op neer dat de door de
zustervennootschap Frank B.V. gebruikte domeinnamen ten behoeven van
haar webshops, door Sinatra B.V. werden beheerd. Sinatra B.V. heeft samen
met Frank B.V. in de jaren voorafgaand aan de oprichting naam gemaakt met
diverse webshops onder de gezamenlijke naam Expert-Shops. In de jaren na
oprichting zijn zij (verder) uitgegroeid tot een grote speler in de e-commerce.
In 2021 is Sinatra B.V. overgenomen. Per 21 april 2021 staat de
vennootschap JeffCommerce Holding B.V. te Capelle aan en IJssel aan het
hoofd van de groep waar Sinatra B.V. onderdeel van uit maakt.

De vennootschap Sinatra B.V. is op 24 februari 2016 opgericht en in het
Handelsregister ingeschreven sedert 26 februari 2016. De aandelen van de
vennootschap worden gehouden door Brubeck B.V. Het bestuur van de
vennootschap wordt eveneens gevormd door Brubeck B.V.

De vennootschappen maken onderdeel uit van een groep vennootschappen
(JeffCommerce Holding), die zich als volgt laat weergeven.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie is de vennootschap niet betrokken bij
lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen op naam van de gefailleerde vennootschap
aangetroffen.

1.4 Huur

Er zijn geen huurovereenkomsten op naam van de gefailleerde vennootschap
aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

Sinatra B.V. verleende haar diensten bestaande uit het beheren van
domeinnamen uitsluitend ten behoeve van Frank B.V. Als gevolg van het
faillissement van Frank B.V. verloor Sinatra B.V. haar bestaansrecht. Als
gevolg daarvan kon Sinatra B.V. de kosten voor beheer van de domeinnamen
niet meer voldoen.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen nog
vervolgen.

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-05-2023

1

Toelichting

Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er geen
personeelsleden in dienst bij Sinatra B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-05-2023

1

Toelichting

In de periode voor faillissement waren er geen personeelsleden in dienst bij
Sinatra B.V.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 11-05-2023
plaatsgevonden. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De vennootschap heeft geen onroerende
zaken in eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in
eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Er zijn geen voorraden of onderhanden werk
aangetroffen

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnamen € 35.000,00

totaal € 35.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap is eigenaar van 1095 domeinnamen. Deze
domeinnamen zijn aan diverse gegadigden te koop aangeboden. Dit heeft
uiteindelijk geresulteerd in een verkoop van 51 domeinnamen. De verkoop
van de resterende domeinnamen zal worden vervolgd

De hiervoor genoemde 51 domeinnamen zijn na verkregen toestemming van
de rechter-commissaris verkocht voor ene bedrag van € 35.000,- ex BTW. De

koopsom is inmiddels ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de aanwezige domeinnamen geinventariseerd en aan de

diverse gegadigden te koop aangeboden. Daarnaast is de overdracht van de
verkochte domeinnamen begeleid. De curator is doende te inventariseren op
welke wijze de resterende domeinnamen het best verkocht kunnen worden.

11-05-2023

1

11-05-2023

1

Boedelbijdrage

€0,00

11-05-2023

1

11-05-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De curator heeft geen debiteurenportefeuille aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen vorderingen van banken op de vennootschap bekend.
5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten waar de vennootschap partij bij is,
aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.link

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er zijn geen goederen aangetroffen waar een eigendomsvoorbehoud op kan
rusten.

5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak
maakten op een recht van retentie.

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023
1


https://

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen van schuldeisers die een beroep
op reclamerechten doen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden.

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Een voortzetting was gezien de activiteiten van de vennootschap niet aan de
orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Er hebben gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart was gezien de activiteiten van de vennootschap niet aan de
orde.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Er hebben gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De toegang tot de (online) administratie dient nog te worden verkregen.

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023

1



I De curator moet hier nog verder onderzoek naar doen

7.2 Depot jaarrekeningen

Het opmaken van de jaarrekening dient te geschieden binnen 10 maanden (5 11-05-2023

maanden + 5 maanden verlenging mogelijk). Vaststelling dient binnen 2 1
maanden na het opmaken te geschieden. Artikel 2:394 lid 3 BW geeft een
maximale termijn voor deponering: 12 maanden na afloop van het boekjaar.
Bij een boekjaar gelijk aan het kalenderjaar dient de jaarrekening dus
uiterlijk op 31 december het opvolgende jaar te worden gedeponeerd. Als
alle aandeelhouders tevens bestuurder zijn, wordt de ondertekening van de
bestuurders gezien als vaststelling van de jaarrekening op grond van art.
2:210 lid 5 BW. De jaarrekening moet binnen 8 dagen na vaststelling
openbaar gemaakt zijn (2:394 lid 1 BW). Brubeck B.V. is zowel (enig)
aandeelhouder als bestuurder, zodat de jaarrekening binnen 8 dagen na
vaststelling gedeponeerd moest worden. In maart 2021 liep het boekjaar
2021 van Sinatra B.V. af. De jaarrekening over 2021 is echter vastgesteld en
gedeponeerd op 15 september 2022. Op grond van de Tijdelijke wet Covid-
19 wordt het echter niet als onbehoorlijke taakvervulling gezien als het
bestuur door corona verzuimt om de jaarrekening over het meest recent
afgesloten boekjaar tijdig te deponeren zodat aan deze overschrijding geen
consequenties worden verbonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog niet bekend. 11-05-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 11-05-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-05-2023

Toelichting

1

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

7.6 Paulianeus handelen

11-05-2023

Toelichting

1

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

1

11-05-2023



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 11-05-2023
plaatsgevonden en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met 1

de diverse betrokkenen. De curator moet nog verder onderzoek doen naar

de rechtmatigheid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-05-2023
Toelichting

1
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-05-2023
€ 1.318,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

11-05-2023
Toelichting

1
Het UWYV zal geen preferente vorderingen indienen aangezien er geen
personeel in dienst was bij de vennootschap.
8.4 Andere pref. crediteuren

11-05-2023
Toelichting

1
Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

11-05-2023
1

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11-05-2023
€ 7.568,66

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hier een verwachting over af te
geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van

dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 11-05-2023
werkzaamheden: 1

e verkoop resterende domeinnamen
e onderzoek als bedoeld in de diverse punten

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen. 11-05-2023

mE1

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-8-2023 11-05-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1 11-05-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


